
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: DESIGNACIONES INTERINAS PROGRAMA PUEDE - EX-2024-00177076

 
VISTO:

Que el 31 de marzo del corriente año vencen las designaciones interinas de personal docente en
asignaturas y cargos de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, y
conforme lo informado por Secretaría Académica mediante EX-2024-00151104- -UNC-ME#FD
y EX-2024-00177076- -UNC-ME#FD.

Y CONSIDERANDO:

Que siendo menester asegurar la continuidad de la prestación de los servicios educativos,
corresponde designar al personal docente, por el presente año lectivo, a partir del 1 abril de 2024
y en forma interina hasta el 31 de marzo de 2025 o antes si los cargos fueren provistos por
concurso, o hasta su ingreso al régimen de la docencia o resolución del HCS  conforme
Ordenanza HCS N°2/17 reglamentaria Art. 73° de CCT RHCS 1222/2014; o hasta la concesión
del beneficio jubilatorio o  el vencimiento del plazo  de intimación en los términos del art. 63
CCT Docente Universitario  en concordancia con el art. 70 del Estatuto de la Universidad
Nacional de Córdoba;

Que Secretaría Académica mantuvo reuniones con la Sra. Directora del Programa Universitario
de Enseñanza del Derecho, Dra. Marcela ASPELL;

Que teniendo en cuenta los fines del Programa, como lo es considerar la educación como una de
las más importantes herramientas de inclusión, que arroja como resultado una significativa baja
en la reincidencia en el delito e instancia de superación personal;

Que es de destacar los años de éxito que tiene la implementación de este Programa;

Que a su vez se vienen organizando desde hace varios años el Laboratorio de Jurisprudencia y la
Biblioteca de Derecho de nuestra subsede de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional
de Córdoba en dependencias del MD2 de la Cárcel de Bouwer;

Que las presentes designaciones encuadran en disposiciones del Anexo II del Decreto 1610/93,
cuando correspondiere;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;



Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Designar a partir del 1 de abril de 2024 y en forma interina hasta el 31 de marzo de
2025 o antes si los cargos fueren provistos por concurso, o hasta el ingreso al régimen de la
docencia conforme Ordenanza HCS N°2/17 reglamentaria del  Art. 73° de CCT-RHCS
1222/2014; o hasta la concesión del beneficio jubilatorio o  el vencimiento del plazo  de
intimación en los términos del art. 63 CCT-RHCS 1222/2014,  en concordancia con el art. 70 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba, en las asignaturas dependientes del Programa
Universitario de Enseñanza del Derecho -PUEDE- de la Facultad de Derecho, en los cargos y
funciones que en cada caso se indica, encuadrando las mismas en disposiciones del Anexo II del
Decreto N° 1610/93, cuando correspondiere, al personal Docente que a continuación se detallan:

PLANTA DOCENTE INTERINA DEL PROGRAMA UNIVERSITARIO DE
ENSEÑANZA DEL DERECHO:

Directora del Programa Universitario de Enseñanza del Derecho: MARCELA ASPELL
(27212) quien ejercerá sus funciones como carga anexa a su situación actual de revista.

Profesor Asistente “A” Dedicación Semiexclusiva (114): DANIEL ARNAUDO (54525) quien
cumplirá funciones de Coordinador del Programa Universitario de Enseñanza del Derecho.

Problemas del Conocimiento y Formas de Razonamiento Jurídico:

Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva (C.110): CARLOS SERGIO BIANCCIOTTI
(30838).

Derecho Romano:

Profesor Asistente con Dedicación Semiexclusiva (C. 114): LUCAS. DI PASQUANTONIO
(49444) concediéndole licencia presupuestaria en un cargo interino de Profesor Ayudante “A”
con Dedicación Simple (C.119), conforme RD 343/2022.

Derecho Constitucional:

Profesor Ayudante “A” con Dedicación Simple (C. 119): ROMINA VERRI (45379).

Introducción al Derecho:

Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva (C. 110): MARIA TERESA VOCOS (32865)
concediéndole licencia presupuestaria en un cargo regular de Profesor Ayudante “A” con
Dedicación Simple (C.119), conforme RD 343/2022.

Derecho Penal I:

Profesor Adjunto con Dedicación Simple (C.111): ANA LOMBARDI (37688)

Introducción a los Estudios de la Carrera de Abogacía (I.E.C.A.):

Profesor Ayudante Simple (C.119): CLAUDIA RAQUEL MEDINA (33673)



Artículo 2: El personal designado por el Art. 1° de la presente deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensionados del Personal de la Universidad Nacional de
Córdoba, con la copia de la presente, en el término de 10 días a los efectos del trámite
pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56°, de la Ord. HCS N° 12/85 (t.o.
1990).

Artículo 3: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese al Área Económica
Financiera, Dirección de Personal, Secretaría Académica de la Facultad a sus efectos.
Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-139-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024
		2024-03-27T19:18:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T19:32:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T19:32:41-0300
	GDE UNC




